ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ một số nội dung đã được ban hành tại Quyết định số 73/QĐ-UBND

ngày 09 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn
nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum tại Văn bản số
3161/UBND-TH ngày 25 tháng 7 năm 2022 và Sở Tài chính tại Văn bản số
3191/STC-QLGCS ngày 12 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ một số nội dung đã được ban hành tại Quyết định số
73/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc
ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung cấp tỉnh và giao đơn vị thực hiện
mua sắm tập trung năm 2022, cụ thể như sau:

1. Bãi bỏ Danh mục tài sản mua sắm tập trung cấp tỉnh năm 2022 là danh
mục trang thiết bị phục vụ công tác giáo dục và đào tạo trang bị cho các trường
học thuộc phạm vi quản lý của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Kon Tum
được phê duyệt tại khoản 1 Điều 1 Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 09 tháng

02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Bãi bỏ việc phân công đơn vị thực hiện mua sắm tập trung là Phòng
Giáo dục và Đào tạo thành phố Kon Tum thực hiện mua sắm tập trung đối với
tài sản là danh mục trang thiết bị phục vụ công tác giáo dục và đào tạo trang bị
cho các trường học thuộc phạm vi quản lý của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành
phố Kon Tum quy định tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày

09 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

545 24 8

2

3. Các nội dung khác tiếp tục triển khai thực hiện theo Quyết định số
73/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum có trách nhiệm triển khai thực
hiện việc lập các thủ tục mua sắm tài sản theo đúng quy định, phù hợp với tiêu
chuẩn, định mức, tiết kiệm, hiệu quả, không làm thất thoát ngân sách nhà nước.

2. Sở Tài chính hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện theo quy định
hiện hành.

Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon

Tum; Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Kon Tum và Thủ
trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm